
大井川流域８市２町における大井川の水を守るための取組みに関する説明会

トンネルの全体像を示した模型

• 昨年6月に水資源に関する静岡県の専門部会での対話に区切りがついたことから、改めて、
第２回目となるオープンハウス型の説明会を、昨年11月21日から今年1月31日にかけて、
大井川流域８市２町で計20回開催しました。
（※第１回:3月7日から4月26日にかけて実施）

• 今回は、前回頂戴したご意見やご質問を踏まえ、地域の皆様によりわかりやすくお伝えでき
るよう、模型を追加する等、説明内容をブラッシュアップしました。

• 計500名以上の地域の方々にご来場いただき、第1回との合計で延べ1200名以上の方に、
当社の大井川の水資源を守るための取組みについて、ご説明させていただきました。

地域の皆さまにより理解を深めていただけるよう、
説明会でいただいた意見等を、今後の取組みに活かしてまいります。

資料３－３


